
Página 1 de 1

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº584, Vitorino Freire - MA, 25 de Junho de 2020

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Saúde (SESAU)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Extratos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Secretaria de Saúde (SESAU)

Extratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2020. REF.: Processo Administrativo nº 11/2020-SESAU – PARTES: MUNICÍPIO DE
VITORINO FREIRE (MA), através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa LIZVALDO TEXEIRA EIRELI -
COMERCIAL TEIXEIRA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, inscrita no CNPJ: 23.627.763/0001-62 - OBJETO:
Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais hospitalares, de forma emergencial para Enfrentamento de emergência
de Saúde Pública decorrente do Covid-19 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de dispensa de
licitação, a qual observará os preceitos de direito público e, em especial as disposições da Lei Federal nº. 13.979/2020, e,
subsidiariamente, da Lei Federal nº. 8.666/1.993 e o Decreto Estadual nº 35.672/2020 - VALOR GLOBAL: R$ 207.224,62
(DUZENTOS E SETE MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS ) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha : 482; Órgão: 02 PODER EXECUTIVO - UNIDADE: 11 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
DOTAÇÃO: 10.302.0075.2096.00003.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência
a partir da data de sua assinatura até 6 (seis) meses, contados do recebimento da Autorização de Compra, e poderá ser prorrogado por
períodos sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de saúde pública,
conforme art. 4º-H, da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 - BASE LEGAL: Lei Federal nº. 13.979/2020, e,
subsidiariamente, da Lei Federal nº. 8.666/1.993 e o Decreto Estadual nº 35.672/2020. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE:
FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO – Secretário Municipal de Saúde. P/ CONTRATADA: LISVALDO TEIXEIRA -
Representante Legal, LIZVALDO TEXEIRA EIRELI - COMERCIAL TEIXEIRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. Vitorino
Freire-MA, 24 de junho de 2020.

 


	Executivo
	Secretaria de Saúde (SESAU)
	Extratos



		2020-06-25T10:41:14-0300
	Vitorino Freire
	MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116
	Diário Oficial Eletrônico




